1028. *Beda, V. Cuthberci c. 30.* Qui videlicet miles Christi (*Cuthbert*) . . . condidit civitatem suo aptam imperio (*auf der Insel Farne*) et domos in hac aequa civitati congruas erexit. Est autem aedificium situ paene rotundum, a muro usque ad murum mensura quatuor ferme sive quinque perticarum distentum; murus ipse deforis altior longitudine stantis hominis: nam intrinsecus vivam caedendo rupem multo illum fecit altiore, quatenus ad cohibendam oculorum simul et cogitatum lasciviam, ad erigendam in superna desideria totam mentis intentionem pius incola nil de sua mansione praeter caelum posset intueri. Quem videlicet murum non secto lapide vel latere et caemento, sed impolitis prorsus lapidibus et cespite, quem de medio loci fodiendo tulerat, composuit. E quibus quidam tantae erant granditatis, ut vix a quatuor viris viderentur potuisse levare, quos tamen ipse, angelico adiutus auxilio, illuc attulisse aliunde et muro imposuisse repertus est. Duas in mansione habebat domos, oratorium scilicet et aliud ad communes usus aptum habitaculum. Quorum parietes quidem de naturali terra multum intus forisque circumfodiendo sive caedendo confecit, culmina vero de lignis informibus et faeno superposuit. Porro ad portum insulae maior erat domus, in qua visitantes eum fratres suscipi et quiescere possent, nec longe ab ea fons eorundem usibus accommodus.

1029. *Beda, V. Cuthberci c. 60. (Cuthbert sagt:)* Cum autem deus suscepit animam meam, sepelite me in hac mansione (*in Farne*) iuxta oratorium meum ad meridiem contra orientalem plagam sanctae crucis, quam ibidem erexi. Est autem ad aquilonem eiusdem oratorii partem sarcophagum terrae cespite abditum, quod olim mihi Cudda venerabilis abbas donavit. In hoc meum corpus reponite, involventes in sindone, quam invenietis istic.

1030. *Beda, V. Cuthberci c. 68.* Impositum autem navi corpus venerabile patris (*Cuthberts*), ad insulam Lindisfarnensem retulimus, quod magno occurrentium agmine . . . susceptum est atque in ecclesia beati apostoli Petri in dextera parte altaris petrino in sarcophago repositum (687 in *Lindisfarne*).

Vgl. *Beda, Vita Cuthberci metrica*, c. 37 (ed. Werner Jaager, Palaestra 198, Leipzig 1935, S. 119).

1031. *Beda, V. Cuthberci c. 69.* Ostenditur usque hodie fossa illa, cui memorabile infusum est lavacrum, quadrato schemate facta, ligno undique circumdata et lapillis intus impleta; est autem iuxta ecclesiam (*St. Peter in Lindisfarne*), in qua corpus eius (*Cuthberts*) requiescit, ad partem meridianam.